[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Совет народных депутатов Юргинского муниципального округа

первого созыва

сороковое заседание
РЕШЕНИЕ

от   21 июня 2022 года № 192-НА
О внесении дополнений и изменений в решение Совета народных депутатов  Юргинского  муниципального округа от 23 декабря 2021 года № 166-НА «Об утверждении бюджета Юргинского муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 27 Устава  муниципального образования Юргинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса, Совет народных депутатов Юргинского муниципального округа
РЕШИЛ:

1. Внести дополнения и изменения в решение Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 23.12.2021 № 166-НА «Об утверждении  бюджета Юргинского муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» согласно Приложению.
2. Действует на период основного Решения Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 23.12.2021 № 166-НА «Об утверждении  бюджета Юргинского муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Юргинские ведомости» и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Юргинские ведомости» и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.06.2022.
5. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа первого созыва по бюджету, налогам, финансовой и экономической политике.

	Председатель

Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа

	И. Я. Бережнова

	Глава

Юргинского муниципального округа

_____ июня 2022 года

	Д. К. Дадашов

Приложение к решению

Совета народных депутатов

Юргинского муниципального

округа

от 21 июня 2022 года № 192- НА
Дополнения и изменения в решение  Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 23 декабря 2021 года № 166-НА                  «Об утверждении  бюджета Юргинского  муниципального округа  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
Внести в решение Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 23 декабря 2021 года № 166-НА «Об утверждении  бюджета Юргинского  муниципального округа  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие дополнения и изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Основные характеристики бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Юргинского муниципального  округа на 2022 год:

общий объем доходов бюджета в сумме 1 236 171,6 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме  1 246 670,3 тыс. рублей;

дефицит бюджета Юргинского муниципального  округа в сумме 10 498,7 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Юргинского муниципального  округа  на 2023 год и на 2024 год:

общий объем доходов  на 2023  год в сумме 1 023 007,9 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 1 121 714,3 тыс. рублей;

общий объем расходов на 2023 год  в сумме 1 023 007,9 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 1 121 714,3 тыс. рублей.»;
2) в статье 3:
пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 16 561,4 тыс. рублей, на плановый период 2023 года – 12 855,3 тыс. рублей и на 2024 год -  11 855,3 тыс. рублей.»;
3) статью 7 изложить в следующей редакции:

«7. Межбюджетные трансферты на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ  на 2022 год в сумме 1 030 427,2 тыс. рублей, на 2023 год  – 843 957,9 тыс. рублей и  на 2024 год  – 936 837,3 тыс. рублей.»;
4) Приложение 1 «Прогнозируемые доходы в бюджет Юргинского муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить согласно приложению 1 к настоящему решению.
5) Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить согласно приложению 2 к настоящему решению.

6) Приложение  5  «Распределение бюджетных ассигнований бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024  годов»  изложить согласно приложению 3 к настоящему решению.

7)  Приложение  6  «Ведомственная структура расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить согласно приложению 4 к настоящему решению.